Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                  №

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 № 1368 «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан города Ханты-Мансийска»
на 2016-2020 годы»

В соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 22.02.2017 №93-VI РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2016 года №52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1368 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 9 «Объемы и источники финансирования программы (всего)» в паспорте программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники
финансирования
программы (всего)
	Общий объем финансирования для реализации мероприятий  программы на 2016-2020 годы составляет 600 348 228,68 рублей.
Источник финансирования: бюджет города Ханты-Мансийска

».
1.2.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Срок реализации муниципальной программы: 2016-2020 годы.
Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом города на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования для реализации мероприятий муниципальной программы на 2016-2020 годы составляет 600 348 228,68 рублей, в том числе средства городского бюджета – 600 348 228,68 рублей, из них по подпрограммам:

(рублей)
	Наименование подпрограммы
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	91 618 525,0
	95 616 408,0
	95 616 408,0
	95 616 408,0
	95 616 408,0
	474 084 157,0

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	3 475 976,0
	3 983 000,0
	3 283 000,0
	3 283 000,0
	3 283 000,0
	17 307 976,0

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения
«Служба социальной поддержки населения»
	22 558 402,0
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	108 956 095,68

	Итого
	117 652 903,0
	121 198 831,42
	120 498 831,42
	120 498 831,42
	120 498 831,42
	600 348 228,68

Источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета города Ханты-Мансийска.».
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                   М.П.Ряшин

[bookmark: RANGE!A1:L63]Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _____ № ___

Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Основные мероприятия Программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, руб.

	Всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма I «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Выплаты социальной помощи отдельным категориям граждан
(1, 4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»
(далее - МКУ «Служба социальной поддержки населения»)
	Бюджет города
	299 641 378,0
	57 839 698,0
	60 450 420,0
	60 450 420,0
	60 450 420,0
	60 450 420,0

	1.2.
	Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан (4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	Бюджет города
	89 370 990,0
	17 844 626,0
	17 881 591,0
	17 881 591,0
	17 881 591,0
	17 881 591,0

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»
	Бюджет города
	23 896 000,0
	4 779 200,0
	4 779 200,0
	4 779 200,0
	4 779 200,0
	4 779 200,0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение
«Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	Бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Реализация социальных гарантий отдельным категориям граждан
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	Бюджет города
	53 620 669,0
	9 904 001,0
	10 929 167,0
	10 929 167,0
	10 929 167,0
	10 929 167,0

	1.4.
	Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий для отдельных категорий граждан
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	Бюджет города
	7 555 120,0
	1 251 000,0
	1 576 030,0
	1 576 030,0
	1 576 030,0
	1 576 030,0

	Всего по подпрограмме:
	474 084 157,0
	91 618 525,0
	95 616 408,0
	95 616 408,0
	95 616 408,0
	95 616 408,0

	Подпрограмма II Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.1.
	Поддержка отдельных общественных организаций
(2,3)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	Бюджет города
	16 208 000,0
	3 176 000,0
	3 783 000,0
	3 083 000,0
	3 083 000,0
	3 083 000,0

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	Бюджет города
	1 099 976,0
	299 976,0
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0

	Всего по подпрограмме:
	 17 307 976,0
	3 475 976,0
	3 983 000,0
	3 283 000,0
	3 283 000,0
	3 283 000,0

	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма III «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

	3.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения» (5)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба социальной поддержки населения»
	Бюджет города
	108 956 095,68
	22 558 402,0
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	21 599 423,42

	Всего по подпрограмме:
	108 956 095,68
	22 558 402,0
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	21 599 423,42
	21 599 423,42

	Всего по программе:
	600 348 228,68
	117 652 903,0
	121 198 831,42
	120 498 831,42
	120 498 831,42
	120 498 831,42